PAGE
1

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

24 декабря 2013 года                           № 152                                с. Александровка

Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Александровского сельского поселения Ейского района
 на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов
В соответствии со статьей 74 Устава Александровского сельского поселения Ейского района, на основе анализа итогов деятельности поселения за 2012 год и прогноза 2013 года, статистических данных, Совет Александровского сельского поселения Ейского района р е ш и л:

1. Утвердить проект индикативного плана социально-экономического развития Александровского сельского поселения Ейского района на 2014 год и  плановый период 2015 и 2016 годов (приложение).
2.Общему отделу администрации Александровского сельского поселения Ейского района  (Макаренко)  опубликовать  настоящее  решение  в газете «Приазовские степи», разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Ейский район раздел Администрации поселений.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Александровского сельского поселения
Ейского района

С.А. Дорошенко
Председатель Совета Александровского

сельского поселения Ейского района                                                Ю.Л. Кошлец

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО
решением Совета Александровского сельского поселения Ейского района

от ______________ № ______
индикативный план социально-экономического развития
Александровского сельского поселения на 2014 год и плановый период

 2015 и 2016 годов

	Показатель, единица измерения
	2012 г.
	2013 г.
	2014г.
	2015 г
	2016 г

	отчет
	оценка
	прогноз

	1. Индикаторы развития демографии, сферы труда и занятости

	Численность постоянного населения (на конец года), тыс.чел.
	5,453
	5,417
	5,387
	5,361
	5,339

	в % к предыдущему году
	100,9
	99,3
	99,4
	99,5
	99,6

	Численность экономически активного населения, тыс.чел.
	1,984
	1,986
	1,984
	1,984
	1,984

	в % к предыдущему году
	106,8
	100,1
	99,9
	100,0
	100,0

	Численность занятых в экономике, тыс.чел.
	1,251
	1,242
	1,246
	1,249
	1,251

	в % к предыдущему году
	69,0
	99,3
	100,3
	100,3
	100,2

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.чел.
	2,552
	2,557
	2,56
	2,57
	2,59

	в % к предыдущему году
	98,9
	100,2
	100,1
	100,4
	100,8

	Уровень регистрируемой безработицы,%
	1,7
	1,3
	1,3
	1,2
	1,2

	Фонд оплаты труда, млн.руб.
	236,29
	265,64
	287,72
	311,75
	338,53

	в % к предыдущему году
	110,8
	112,4
	108,3
	108,4
	108,6

	Номинальная  начисленная  среднемесячная заработная плата, тыс. руб.
	14,89
	16,76
	18,06
	19,43
	20,95

	в % к предыдущему году
	102,8
	112,6
	107,7
	107,6
	107,8

	2. Индикаторы развития экономического потенциала

	2.2. Сельское хозяйство

	Объем продукции сельского хозяйства всех сельхоз производителей, тыс.руб.
	630380
	703010
	745710
	830630
	903710

	в % к предыдущему году
	86,8
	111,5
	106,1
	111,4
	108,8

	в том числе:

	сельскохозяйственных организаций, тыс.руб.
	359130
	411030
	435100
	480140
	515200

	в % к предыдущему году
	75,0
	114,5
	105,9
	110,4
	107,3

	крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей, тыс.руб.
	93050
	114170
	120140
	132570
	143290

	в % к предыдущему году
	108,5
	122,7
	105,2
	110,3
	108,1

	в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	178200
	177810
	190470
	217920
	245220

	в % к предыдущему году
	110,6
	99,8
	107,1
	114,4
	112,5

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции в натуральном выражении:

	Зерно и зернобобовые (в весе после доработки), тыс.тонн
	12,2
	15,5
	15,9
	17,5
	17,5

	в % к предыдущему году
	135,0
	127,0
	102,6
	110,1
	100,0

	Соя, тыс.тонн
	0,3
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	в % к предыдущему году
	66,6
	66,7
	100,0
	100,0
	100,0

	Сахарная свекла, тыс.тонн
	0

	в % к предыдущему году

	Подсолнечник, (в весе после доработки), тыс.тонн
	3,8
	4,8
	4,9
	5,0
	5,1

	в % к предыдущему году
	97,4
	126,3
	102,1
	102,0
	102,0

	Картофель-всего, тыс.тонн
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,8

	в % к предыдущему году
	87,5
	100,0
	100,0
	100,0
	114,3

	в том числе в сельскохозяйственных организаций, тыс.тонн

	в % к предыдущему году

	крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей, тыс.тонн

	в личных подсобных хозяйствах, тыс.тонн
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,8

	в % к предыдущему году
	87,5
	100,0
	100,0
	100,0
	114,3

	Овощи-всего, тыс.тонн
	1,11
	1,22
	1,22
	1,22
	1,27

	в % к предыдущему году
	123,3
	109,0
	100,0
	100,0
	104,1

	в том числе в сельскохозяйственных организаций, тыс.тонн

	в % к предыдущему году

	крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей, тыс.тонн
	 0,01
	 0,02
	0,02
	 0,02
	 0,02

	в % к предыдущему году
	 100,0
	200,0
	100,0
	100,0
	100,0

	в личных подсобных хозяйствах, тыс.тонн
	1,10
	1,20
	1,20
	1,20
	1,25

	в % к предыдущему году
	122,2
	109,1
	100,0
	100,0
	104,2

	Плоды и ягоды-всего, тыс.тонн
	6,95
	7,05
	7,15
	7,35
	7,5

	в % к предыдущему году
	75,2
	101,4
	101,4
	102,8
	102,0

	в том числе в сельскохозяйственных организаций, тыс.тонн
	 6,7
	6,8
	6,9
	 7,1
	7,1

	в % к предыдущему году
	 74,4
	101,5
	101,5
	 102,9
	 100,0

	крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей, тыс.тонн

	в личных подсобных хозяйствах, тыс.тонн
	0,25
	0,25
	0,25
	0,25
	0,25

	в % к предыдущему году
	108,6
	100,0
	100,0
	100,0
	166,7

	Скот и птица (в живом весе)-всего, тыс.тонн
	0,92
	0,92
	0,93
	0,95
	1,00

	в % к предыдущему году
	126,0
	100,0
	101,1
	102,2
	105,3

	в том числе в сельскохозяйственных организаций, тыс.тонн
	0,2
	0,3
	0,3
	0,3
	0,35

	в % к предыдущему году
	100,0
	150,0
	100,0
	100,0
	116,7

	крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей, тыс.тонн
	0,02
	0,02
	0,03
	0,03
	0,03

	в % к предыдущему году
	100,0
	100,0
	150,0
	100,0
	100,0

	в личных подсобных хозяйствах, тыс.тонн
	0,7
	0,6
	0,6
	0,62
	0,62

	в % к предыдущему году
	101,4
	85,7
	100,0
	103,3
	100,0

	Молоко, тыс.тонн
	1,786
	1,8
	1,82
	1,82
	1,92

	в % к предыдущему году
	148,8
	100,8
	101,1
	100,0
	105,5

	в том числе в сельскохозяйственных организаций, тыс.тонн
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,8

	в % к предыдущему году
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	114,3

	крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей, тыс.тонн
	 0,12
	 0,12
	0,12
	0,12
	0,12

	в % к предыдущему году
	 108,3
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	в личных подсобных хозяйствах, тыс.тонн
	0,966
	0,98
	1,0
	1,0
	1,0

	в % к предыдущему году
	87,8
	101,4
	102,0
	100,0
	100,0

	Яйца, млн.штук
	4,04
	4,05
	4,06
	4,06
	4,06

	в % к предыдущему году
	106,3
	100,2
	100,2
	100,0
	100,0

	в том числе в сельскохозяйственных организаций, млн.штук

	в % к предыдущему году

	крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей, млн.штук
	0,04
	0,05
	0,06
	0,06
	0,06

	в % к предыдущему году
	125,0
	125,0
	120,0
	100
	100

	в личных подсобных хозяйствах, млн.штук
	4
	4
	4
	4
	4

	в % к предыдущему году
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных:

	Крупный рогатый скот, голов
	1237
	745
	738
	748
	758

	в % к предыдущему году
	160,0
	60,2
	99,1
	101,4
	101,3

	в том числе в сельскохозяйственных организаций, голов
	894
	400
	410
	420
	430

	в % к предыдущему году
	100,0
	44,7
	102,5
	102,4
	102,4

	крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей, голов
	53
	53
	 36
	 36
	 36

	в % к предыдущему году
	 165,6
	100,0
	 67,9
	 100,0
	100,0

	в личных подсобных хозяйствах, голов
	290
	292
	292
	292
	292

	в % к предыдущему году
	86,5
	100,7
	100,0
	100,0
	100,0

	из общего поголовья крупного рогатого скота - коровы, голов
	349
	355
	355
	360
	360

	в % к предыдущему году
	189,6
	101,7
	100,0
	101,4
	100,0

	в том числе в сельскохозяйственных организаций, голов
	160
	165
	165
	170
	170

	в % к предыдущему году
	100,0
	103,1
	100,0
	103,0
	100,0

	крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей, голов
	22
	 22
	22
	22
	22

	в % к предыдущему году
	 157,1
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	в личных подсобных хозяйствах, голов
	167
	168
	168
	168
	168

	в % к предыдущему году
	98,2
	100,6
	100,0
	100,0
	100,0

	Свиньи, голов

	в % к предыдущему году

	в том числе в сельскохозяйственных организаций, голов

	в % к предыдущему году

	крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей, голов

	в % к предыдущему году

	в личных подсобных хозяйствах, голов
	1

	в % к предыдущему году

	Овцы и козы, голов
	245
	245
	245
	250
	250

	в % к предыдущему году
	127,6
	100,0
	100,0
	102,0
	100,0

	Птица, тыс.голов
	69
	69
	69
	69
	69

	в % к предыдущему году
	120,4
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2.3. Транспорт

	Объем услуг, оказанных предприятиями транспорта-всего, млн.руб.
	252,7
	580
	615
	650
	690

	в % к предыдущему году
	84,2
	110,3
	106,0
	105,7
	106,2

	2.4. Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли-всего, млн.руб.
	356,34
	392,73
	441,28
	486,05
	536,37

	в % к предыдущему году
	112,2
	110,2
	112,4
	110,1
	110,4

	Оборот общественного питания- всего, млн.руб.
	18,43
	19,95
	21,85
	23,79
	25,95

	в % к предыдущему году
	119,9
	108,2
	109,5
	108,9
	109,1

	Объем платных услуг населению-всего, млн.руб.
	85,12
	95,99
	106,78
	118,62
	131,14

	в % к предыдущему году
	154,8
	112,8
	111,2
	111,1
	110,6

	2.5. Инвестиционная и строительная деятельность

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования , млн.руб.
	409,2
	394,7
	385,2
	419,5
	462,6

	в % к предыдущему году
	82,6
	96,5
	97,6
	108,9
	110,3

	Объем работ по виду деятельности "строительство", млн.руб.
	28,3
	29,0
	32,4
	41,6
	51,0

	в % к предыдущему году
	116,9
	102,5
	101,1
	103,0
	110,1

	Ввод в эксплуатацию жилых домов - всего, тыс.кв.м.
	0,3
	0,3
	0,3
	0,4
	0,4

	в % к предыдущему году
	23,8
	100,0
	120,0
	100,0
	100,0

	3. Индикаторы развития малого и среднего предпринимательства

	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, единиц
	215
	204
	205
	207
	208

	в % к предыдущему году
	105,5
	94,9
	100,5
	101,0
	100,5

	Количество средних  предприятий, единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	в % к предыдущему году

	 100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Количество малых предприятий, единиц
	75
	76
	76
	77
	77

	в % к предыдущему году

	101,3
	100,0
	101,3
	100,0

	Индивидуальных предпринимателей, человек
	139
	127
	128
	129
	130

	в % к предыдущему году
	107,1
	91,4
	100,8
	100,8
	100,8

	Количество субъектов малого предпринимательства, единиц на 1 000 человек населения
	39,2
	37,5
	37,9
	38,4
	38,8

	в % к предыдущему году
	95,6
	95,7
	101,1
	101,3
	101,0

	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций, %
	39,2
	37,5
	37,9
	38,4
	38,8

	в % к предыдущему году
	105,3
	95,7
	101,1
	101,3
	101,0

	4. Индикаторы финансовых показателей

	Прибыль прибыльных  предприятий, млн.руб.
	19,047
	 27,79
	31,37
	 33,4
	35,67

	в % к предыдущему году
	100,7
	 145,9
	112,9
	106,5
	 106,8

	Убыток предприятий ,тмлн. руб.
	39,383
	35,0
	33,0
	31,0
	28,0

	в % к предыдущему году
	59,9
	 96,2
	94,3
	 93,9
	 90,3

	Прибыль ( убыток) - сальдо, млн. руб.
	-17,34
	-7,21
	-1,63
	2,40
	 7,67

	5. Индикаторы развития социальной сферы

	Численность обучающихся в дневных общеобразовательных учреждениях, чел. учреждениях
	499,75
	492,13
	494,26
	494,42
	494,42

	в % к предыдущему году
	104,7
	98,5
	100,4
	100,0
	100,0

	Численность врачей всех специальностей (без стоматологов), чел.
	4
	2
	2
	2
	2

	в % к предыдущему году
	100
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Численность медицинского персонала, чел.
	15
	15
	15
	15
	15

	в % к предыдущему году
	83,3
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

Начальник финансового отдела                                                         Л.В.Черная